
 

Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 15. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1876/22/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2023 

– MHD Česká Lípa; obec Sosnová 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2023 

č. OLP/3595/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Sosnová, IČ 00673374,  

se sídlem Sosnová 35, 470 02 Sosnová, na základě které přispěje obec v roce 2023 na zajištění 

dopravní obslužnosti rozšířeným rozsahem spojení částkou ve výši 231.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/3595/2022. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1877/22/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – obec 

Vítkovice – skibus 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období  

od 26. prosince 2022 do 19. března 2023 č. OLP/4536/2022, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a společností Služby Vítkovice, s. r. o., IČ: 25269607, se sídlem č. p. 243, 512 38 

Vítkovice, na základě které přispěje společnost na zajištění dopravní obslužnosti 

nadstandardním rozsahem částkou ve výši 195.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podepsání 

smlouvy č. OLP/4536/2022. 

Termín: 09. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1878/22/RK 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících kraje pro oblast 

Českolipsko - Mimoňsko č. OLP/4202/2019 – COMPAG CZ s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

ČESKOLIPSKO - MIMOŇSKO č. OLP/4202/2019, uzavíraný mezi Libereckým krajem 

a společností COMPAG CZ s. r. o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň 

z důvodu změny stanoveného rozsahu veřejné služby pro období platnosti jízdního řádu 

2022/2023 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 2 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

dodatku č. 4 ke smlouvě č. OLP/4202/2019. 

Termín: 08. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1879/22/RK 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících pro oblast Krkonoše – přímé zadání 

KAD, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

č. OLP/4473/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KAD, spol. s r.o., 

Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, se sídlem Vápenická 475, 543 01 

Vrchlabí 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/4473/2022. 

Termín: 09. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1880/22/RK 

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě - Severojižní železnice II 

- doplňkové výkony k dálkovým linkám R21 a R22 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění 

dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony – Severojižní 

železnice II č. OLP/4653/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ARRIVA 

vlaky s.r.o., IČ: 28955196, se sídlem Křižíkova 148/34, CZ-186 00 Praha 8 – Karlín 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/4653/2022. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1881/22/RK 

Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

č. OLP/4396/2022 - KORID LK, spol. s r.o. – rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

22.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, pro rok 2023, za předpokladu, že budou finanční prostředky 

schváleny zastupitelstvem kraje v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2023, 

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

č. OLP/4396/2022 ve výši 22.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 3 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit návrh 

na poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

22.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2 a návrh smlouvy č. OLP/4396/2022, k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1882/22/RK 

ZR-RO č. 388/22 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 917 21 – Transfery, 

ODO a navýšení výdajů v kapitole 914 21 – Působnosti, ODO; finanční vyrovnání 

od krajů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 388/22, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 51.648.804 Kč, 

      a) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 2.934.632 Kč, 

      b) z vyúčtování záloh drážních dopravců a příjmů od krajů ve výši 41.585.172 Kč, 

      c) vybrané za náklady řízení ve výši 129.000 Kč, 

      d) vrácené za pokutu uloženou ÚOHS ve výši 7.000.000 Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 917 21 – Transfery, odbor dopravní obslužnosti z akce „Nákup 

odbavovacích zařízení – SML“ ve výši 10.000.000 Kč, 

3. navyšují výdaje v kapitole 914 21 – Působnosti, odbor dopravní obslužnosti v celkové 

výši 61.648.804 Kč, a to na akci: 

      a) dopravní obslužnost autobusová ve výši 54.648.804 Kč, 

      b) integrovaný dopravní systém - úhrady sankcí jiným rozpočtům ve výši 7.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/22 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1883/22/RK 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2022 – akce „Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel 

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu číslo OLP/4633/2022 (číslo poskytovatele: 259/C2/2022) o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi Libereckým 

krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 

Praha 9, IČO: 70856508, ve které se Státní fond dopravní infrastruktury zavazuje poskytnout 

Libereckému kraji na akci „Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad Nisou“ 

finanční prostředky v maximální výši 7.543.540 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 4 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

smlouvu č. OLP/4633/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 06. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1884/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2752/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro Město Jilemnice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČO: 00275808, ze dne 26. 

10. 2022 ve věci prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Jilemnice – dopravní 

propojení Všesportovního a volnočasového areálu Hraběnka a městského koupaliště 

cyklostezkou“ z důvodu majetkoprávního projednání vypořádání pozemku se stavbou 

na uvažované trase, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2752/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice, kterým 

se mění termín ukončení realizace projektu „Jilemnice – dopravní propojení Všesportovního 

a volnočasového areálu Hraběnka a městského koupaliště cyklostezkou“, a to ze dne 

31. 12. 2022 na 30. 6. 2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, 

a to ze dne 19. 2. 2022 na 19. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1 

smlouvy č. OLP/2752/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

uzavíraný se Městem Jilemnice, na projekt „Jilemnice – dopravní propojení Všesportovního 

a volnočasového areálu Hraběnka a městského koupaliště cyklostezkou“, ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1885/22/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/3951/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro Město Semily 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Semily, Husova 82, 51301 Semily, IČ 00276111, ze dne 21. 10. 2022 

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu na zpracování dokumentace pro územní 

řízení „Greenway Jizera – IV. úsek (Semily nemocnice – Benešov u Semil, Podolí“, z důvodu 

majetkoprávního projednání vypořádání pozemků s několika vlastníky v části řešeného území, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3951/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Semily, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu na zpracování dokumentace pro územní řízení „Greenway 

Jizera – IV. úsek (Semily nemocnice – Benešov u Semil, Podolí“, a to ze dne 31. 12. 2022 

na 31. 12. 2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu,  

a to ze dne 19. 2. 2023 na 19. 2. 2024 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 5 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 2 

smlouvy č. OLP/3951/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

na projekt „Greenway Jizera – IV. úsek (Semily nemocnice – Benešov u Semil, Podolí“, 

ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1886/22/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3673/2021, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností N+N - Konstrukce a dopravní 

stavby Litoměřice, s. r. o., se sídlem Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČO: 44564287, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 10.123,86 Kč bez DPH, tj. 12.249,87 Kč včetně DPH, 

a méněpráce ve výši 46.928 Kč bez DPH, tj. 56.782,88 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení 

ceny díla o částku 36.804,14 Kč bez DPH, tj. 44.533,01 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

ve výši 19.195.419,34 Kč bez DPH, tj. 23.226.457,40 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1887/22/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Oprava silnice III/26851 Skalice 

u České Lípy“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce „Skalice u České Lípy - oprava silnice 

III/26851“ č. OLP/4721/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Skalice u České 

Lípy, se sídlem č. p. 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČO: 00673455, na částku ve výši 

8.076.213,49 Kč bez DPH, tj. 9.772.218,32 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Skalice u České Lípy - oprava silnice III/26851“ 

č. OLP/4721/2022 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1888/22/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích  

– Mníšek, humanizace průtahů vč. chodníků“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci č. OLP/4681/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcemi 

Oldřichov v Hájích, se sídlem č. p. 151, Oldřichov v Hájích, 463 31 Chrastava, IČO 00481483, 

a Mníšek, se sídlem Oldřichovská 185, 463 31 Chrastava, IČO: 00263001, ve věci přípravy 

stavební akce „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace průtahů 

vč. chodníků“ 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 6 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci č. OLP/46812022 ve věci přípravy stavební akce „Silnice III/2904 Oldřichov 

v Hájích – Mníšek, humanizace průtahů vč. chodníků“ k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1889/22/RK 

RO č. 384/22 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 920 06, přijetí investiční dotace 

ze státního rozpočtu na refundaci výdajů; výkupy pozemků 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 384/22, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje o celkovou částku 1.103.900 Kč z důvodu obdržení investiční 

dotace ze státního rozpočtu na refundaci výdajů spojených s výkupy pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

o celkovou částku 1.103.900 Kč určené na výkupy pozemků 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 384/22 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1890/22/RK 

ZR-RO č. 392/22 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 920 06 a navýšení 

výdajů v kapitole 917 06; transfery pro obce na silnice a mosty v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 392/22, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 3.568.571 Kč, 

      a) vybrané za správní poplatky ve výši 119.800 Kč, 

      b) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 866.050 Kč, 

      c) vybrané za pokutu od společnosti PORR a.s. týkající se akce „IROP - II/268 obchvat 

Zákupy“ ve výši 1.036.396 Kč, 

      d) z dobropisu k faktuře z minulého roku od zhotovitele Silnice LK a.s. týkající se akce 

„II/268 Nový Bor, rekonstrukce propustku“ ve výši 20.554 Kč, 

      e) z vyúčtování záloh minulých let od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. týkající se akce 

„IROP - II/610 Turnov-hranice LK“ ve výši 69.570 Kč, 

      f) vybrané za prodej pozemků ve výši 206.380 Kč, 

      g) na akci „Most 2951-2 přes potok Jílovku v Martinicích v Kr.“ ve výši 66.027 Kč, 

      h) na akci „II/277 a II/278 Český Dub“ ve výši 1.183.794 Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství z 

nespecifikované rezervy týkající se spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 8.614.955 

Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 7 - 

3. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor silničního hospodářství v celkové 

výši 12.183.526 Kč, a to na akci: 

      a) Skalice u České Lípy oprava silnice III/26212, chodník ve výši 1.117.602 Kč, 

      b) III/26830 - Mimoň, ul. Hvězdovská ve výši 4.397.875 Kč, 

      c) Cvikov, ul. ČSA - oprava AB krytu ve výši 1.262.174 Kč, 

      d) Polevsko - chodník podél III/26320 ve výši 335.332 Kč, 

      e) Oprava III/29016 - Hejnice, ul. Klášterní ve výši 4.400.000 Kč, 

      f) Osečná - chodník podél II/592, ul. Liberecká ve výši 210.540 Kč, 

      g) Oprava propustku na III/26320 – Polevsko ve výši 460.003 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/22 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1891/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 28621-1 Víchová nad Jizerou III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28621-1 Víchová nad Jizerou III“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3452/2022 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 8 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1892/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 283-004 přes inundaci u Tatobit pod skálou III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 283-004 přes inundaci u Tatobit 

Pod Skálou III.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/382/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1893/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice 

vč. havárie mostu 29032-2 II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce 

silnice vč. havárie mostu ev. č. 29032-2 II“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 

s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 9 - 

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/528/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1894/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Turnov (Vesecko) II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Turnov (Vesecko) II“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 10 - 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2912/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1895/22/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“ - dodatek 

č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/709/2021 „Silnice II/292 Benešov u Semil 

– křižovatka s I/14, 1.etapa“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnostmi M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO: 42196868, a Integra stavby, a. s., se sídlem Hrádecká 156,  

Liberec XXXII-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, pro účely veřejné zakázky 

vystupující jako „Společnost M-SILNICE a Integra stavby, II/292 BENEŠOV U SEMIL,  

1. ETAPA“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 15.095.169,17 Kč bez DPH,  

tj. 18.265.154,70 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 5.473.139,40 Kč bez DPH,  

tj. 6.622.498,67 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny o částku ve výši 

9.622.029,77 Kč bez DPH, tj. 11.642.656,02 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

186.999.799,76 Kč bez DPH, tj. 226.269.757,71 Kč včetně DPH, a dále prodloužení termínu 

pro dokončení stavby a předání a převzetí stavby o 21 dní, tj. z 295 dní na 316 dní od předání 

a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 15. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1896/22/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 680/21/RK, 43/22/RK, 114/22/RK, 261/22/RK, 865/22/RK, 

1075/22/RK, 1173/22/RK, 1174/22/RK, 1310/22/RK, 1321/22/RK, 1374/22/RK, 1380/22/RK, 

1449/22/RK, 1451/22/RK, 1452/22/RK, 1455/22/RK, 1465/22/RK, 1467/22/RK, 1489/22/RK, 

1490/22/RK, 1491/22/RK, 1505/22/RK, 1521/22/RK, 1529/22/RK, 1534/22/RK, 1545/22/RK, 

1553/22/RK, 1554/22/RK, 1561/22/RK, 1563/22/RK, 1567/22/RK, 1568/22/RK, 1578/22/RK, 

1579/22/RK, 1588/22/RK, 1589/22/RK, 1593/22/RK, 1594/22/RK, 1600/22/RK, 1607/22/RK, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 11 - 

1615/22/RK, 1616/22/RK, 1618/22/RK, 1622/22/RK, 1624/22/RK, 1632/22/RK, 1633/22/RK, 

1643/22/RK, 1646/22/RK, 1647/22/RK, 1649/22/RK, 1652/22/RK, 1653/22/RK, 1660/22/RK, 

1670/22/RK, 1671/22/RK, 1672/22/RK, 1689/22/RK, 1690/22/RK, 1691/22/RK, 1697/22/RK, 

1703/22/mRK, 1705/22/RK, 1706/22/RK, 1708/22/RK, 1712/22/RK, 1714/22/RK, 

1715/22/RK, 1718/22/RK, 1719/22/RK, 1726/22/RK, 1727/22/RK, 1730/22/RK, 1731/22/RK, 

1734/22/RK, 1749/22/RK, 1757/22/RK, 1758/22/RK, 1766/22/RK, 1770/22/RK, 1773/22/RK, 

1775/22/RK, 1802/22/RK, 1816/22/RK, 1832/22/RK, 1834/22/RK, 1835/22/RK, 1837/22/RK, 

1838/22/RK, 1839/22/RK, 1842/22/RK, 1854/22/RK, 1855/22/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 666/21/RK ad b) z 31. 10. 2022 na 31. 12. 2022, 

- 1875/21/RK ad 4. z 31. 10. 2022 na 30. 11. 2022, 

- 1961/22/RK ad 4. z 31. 10. 2022 na 31. 1. 2023, 

- 764/22/RK ad 2) z 31. 10. 2022 na 31. 12. 2022, 

- 1064/22/RK ad 2. z 31. 10. 2022 na 31. 12. 2022, 

- 1587/22/RK z 31. 10. 2022 na 30. 11. 2022, 

- 1590/22/RK z 31. 10. 2022 na 30. 11. 2022, 

- 1591/22/RK z 31. 10. 2022 na 30. 11. 2022, 

- 1642/22/RK ad 2. z 31. 10. 2022 na 30. 11. 2022, 

- 1738/22/RK z 30. 10. 222 na 30. 11. 2022, 

- 1763/22/RK z 30. 10. 2022 na 30. 11. 2022. 

 

USNESENÍ č. 1897/22/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 7. 10. 2022 do 3. 11. 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 7. 10. 2022 do 3. 11. 2022 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci zprávu 

o činnosti rady kraje za období od 7. 10. 2022 do 3. 11. 2022. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1898/22/RK 

ZR-RO č. 363/22 – poskytnutí finančního daru KNL, a.s., úpravy v kapitole 931 01, 

schválení darovací smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 363/22, kterým se v kapitole 931 01  

– Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, snižují výdaje specifického ukazatele 

Nespecifikované rezervy krizového fondu o částku 148.750 Kč a současně se navyšují 

výdaje na nově zřízeném specifickém ukazateli Finanční dar – určování nových mutací 

viru SARS-CoV-2 o částku 148.750 Kč určený pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s.,  

IČO 272 83 933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 12 - 

b) s poskytnutím finančního daru ve výši 148.750 Kč Krajské nemocnici Liberec, a.s.,  

IČO: 272 83 933, se sídlem: Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec  

v souvislosti s určováním nových mutací viru SARS-CoV-2, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/4677/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 

nemocnicí Liberec, a.s., IČO: 272 83 933, se sídlem: Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec, jejímž předmětem je darování částky 148.750 Kč v souvislosti s určováním 

nových mutací viru SARS-CoV-2 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 363/22, poskytnutí finančního daru, úpravy v kapitole 931 01 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit, za podmínky schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 363/22 a schválení poskytnutí finančního daru 

zastupitelstvem kraje, darovací smlouvu č. OLP/4677/2022 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1899/22/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 71/2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Květy Vinklátové, náměstkyně hejtmana LK, resort kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, do Belgie a Německa. 

 

USNESENÍ č. 1900/22/RK 

Veřejná zakázka „Výměna 2 ks výtahů v budově A Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

– dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dodání a servisu výtahů č. OLP/3651/2021 mezi Libereckým krajem 

a společností MSV Liberec, s.r.o., IČO 61328952, se sídlem Kralická 79, 470 07 Liberec 7, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 289.034,80 Kč bez DPH, tj. 349.732,11 Kč včetně 

DPH a méněpráce ve výši 72.000, tj. 87.120 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení celkové 

ceny o 217.034,80 Kč bez DPH, tj. 262.612,11 včetně DPH na celkovou částku 

7.288.899,51 Kč bez DPH, tj. 8.819.568,41 Kč včetně DPH a prodloužení termínu 

pro dokončení prací (díla) a pro předání a převzetí díla včetně dokladů: nejpozději  

do 28. 4. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1901/22/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2022 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 13 - 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen roku 

2022 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1902/22/RK 

RO č. 375/22 – navýšení příjmů a výdajů v kapitole 931 01 – Krizový fond – ubytování 

Ukrajina 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 375/22, kterým se 

1) navyšují očekávané příjmy kraje z titulu přijaté „Paušální náhrady nákladů za ubytování 

osob z Ukrajiny“ z Ministerstva financí ve výši 40.000.000 Kč a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, v části Krizový stav 

Ukrajina – ubytování kompenzační příspěvky a paušální náhrady ve výši 40.000.000 Kč, 

2) upravují ukazatele v rámci kapitoly 931 01, Krizový fond, odbor kancelář hejtmana tak, 

že se snižují výdaje u akce rekonstrukce bývalého areálu Skloexport Liberec – ubytování“ 

ve výši 59.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje v části Krizový stav Ukrajina  

– ubytování kompenzační příspěvky a paušální náhrady ve výši 59.000.000 Kč, 

3) upravují ukazatele v rámci kapitoly 931 01, Krizový fond, odbor kancelář hejtmana tak, 

že se snižují nespecifikované rezervy krizového fondu ve výši 3.000.000 a současně 

se navyšují výdaje v rámci ukazatele Nouzový stav I. – Ukrajina „KACPU“ ve výši 

3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 375/22 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1903/22/RK 

ZR-RO č. 372/22 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 912 09 Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví-záštita ZZS LK „Ocenění ZZS LK 2022“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 372/22, kterým se snižují výdaje v kapitole 

917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů 

zaměřených na řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 15.000 Kč a navyšují 

výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK 

– Ocenění ZZS LK 2022 v celkové výši 15.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 14 - 

1) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 15.000 Kč 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 

IČO: 46744991 na výdaje spojené s realizací akce „Ocenění ZZS LK 2022“, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku do výše 15.000 Kč na realizaci akce „Ocenění ZZS LK 2022“ do 30 dnů 

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele a schválení změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření č. 372/22 zastupitelstvem Libereckého kraje, nejpozději však do 10. 12. 2022, 

3) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 12. 2022, 

4) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3 v termínu do 6. 1. 2023, 

5) o předložení vyúčtování formou Oznámení o skutečné výši využitého provozního 

příspěvku za rok 2022 dle přílohy č. 1 v termínu do 6. 2. 2023, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 372/22 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 372/22 ke schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1904/22/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO: 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 31. října 2022,  

ČJ: NsPCL552/22-ŘED, Příplatek mimo základní kapitál r. 2021 - informace o využití 

části příplatku, žádost o posunutí termínu dovyčerpání, 

b) dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 31. října 2022,  

ČJ: NsPCL553/22-ŘED, Příplatek mimo základní kapitál r. 2022 - žádost o změnu 

struktury, 

c) dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 31. října 2022,  

ČJ: NsPCL554/22-ŘED, Příplatek mimo základní kapitál r. 2023 - žádost o změnu 

struktury, 

r o z h o d u j e  

a) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2022, a to následovně: 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Byty-bývalé zahradnictví 14.000.000 1.000.000 

Rehabilitace-ambulance (budova B) 4.000.000 500.000 

Oddělení ortopedie/traumatologie  

(1 lamela) 
7.000.000 0 

Modernizace a vybavení lůžkové 

rehabilitace 
8.000.0000 9.000.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 15 - 

Sloučení INTERNY, vč. rozvodů med. 

plynů a telemetrie 
2.000.000 5.000.000 

Stravovací provoz, včetně prostor jídelny 5.000.000 18.000.000 

Terénní úpravy, příprava na parkovací 

závory (stravovací úsek, OZT, sektor 

kyslíku a skladu) 

0 500.000 

Vybudování odstavné plochy a zpevnění 

podloží u budovy KHS 
0 1.500.000 

Ohřívače vody (výměna pro budovy B a C) 0 4.500.000 

Celkem 40.000.000 40.000.000 

 

b) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2023, a to následovně: 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Rozvod a technologie VZT a chlazení 15.000.000 5.000.0000 

ICT - NIS software a hardware (doplatek) 10.000.000 10.000.000 

Modernizace lamely ORTO-TRAUM, 

včetně monitorovaných lůžek 
8.000.000 8.000.000 

Rezerva 7.000.000 0 

Efektivní odpadové hospodářství 

(technologie odpadů) - plnění 15 % z 

dotace 

0 2.000.000 

Rezerva 0 15.000.000 

Celkem 40.000.000 40.000.000 

 

c) o posunu termínu dočerpání peněžních prostředků příplatku 2021 dle smlouvy 

OLP/1771/2017 ve výši 20.236.653,74 Kč určených na demolici staré přístupové lávky 

a výstavbu nové, z původního termínu 30. 6. 2022 do 31. 12. 2023, 

d) o posunu termínu čerpání peněžních prostředků příplatku 2022 dle smlouvy 

OLP/1530/2020 z původního termínu 31. 12. 2022 do 30. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví zajistit doručení 

výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1905/22/RK 

Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 16 - 

s přijetím věcného daru 2 kusů lodiček Adult AquaPaddler v celkové výši 26.000 Kč (slovy: 

dvacet šest tisíc korun českých), příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov, od společnosti CONTRACTIS, s. r. o., IČO: 25727737, se sídlem Nad Zámečnicí 

34/1841, 150 00 Praha 5 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho. 

Termín: 23. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1906/22/RK 

ZR-RO č. 393/22 - úprava kapitoly 913 09 Příspěvkové organizace, provozní příspěvek 

Zdravotnické záchranné služby LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 393/22, kterým se: 

1. navyšují nedaňové příjmy kraje na rok 2022 o celkovou částku 2.556.000 Kč z titulu 

vráceného provozního příspěvku z roku 2021 Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace a současně se navyšují výdaje kraje na rok 2022 v kapitole 

913 09 - Příspěvkové organizace odbor zdravotnictví, 

2. snižují výdaje kapitol v celkové výši 22.118.000 Kč z toho: 

      a) kapitola 919 03 – Pokladní správa ekonomický odbor, specifický ukazatel Finanční 

rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 

5.900.000 Kč, 

      b) kapitola 924 03 – Úvěry ekonomický odbor, specifický ukazatel Úhrada úroků 

rezerva KNL-Modernizace i. et. ve výši 1.218.000 Kč, 

      c) kapitola 913 09 – Příspěvkové organizace odbor zdravotnictví dílčí ukazatel Finanční 

rezerva OZ – provoz PO ve výši 10.000.000 Kč, 

      d) kapitola 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví, specifický ukazatel LSPP + Frýdlant 

ve výši 5.000.000 Kč, 

3. navyšují výdaje kapitoly 913 09 – Příspěvkové organizace odbor zdravotnictví, dílčí 

ukazatel příspěvek na provoz Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje v celkové 

výši 24.674.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 393/22. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1907/22/RK 

Vyhlášení programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory sociální věci pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 5 Sociální věci, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na rok 2023 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 17 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení, podmínky 

a povinné přílohy programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory „sociální věci“ s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1908/22/RK 

RO č. 373/22 – úpravy kapitoly 917 05, doplatek účelové dotace Ministerstva práce 

a sociálních věcí na rok 2022, příspěvek zařízením pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 373/22, kterým se: 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje z titulu přijatého doplatku dotace 

poskytnuté ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2022 

na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc na základě dodatku č. 2 k rozhodnutí o poskytnutí dotace o částku 500.000 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor 

sociálních věcí, o částku 500.000 Kč, na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc při Dětském centru Liberec, příspěvková 

organizace, Pekárkova 572/5, Liberec 15, č. a. 05700051523, vedeno pod účelovým 

znakem 13307 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 373/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1909/22/RK 

Změna zřizovací listiny a přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětské 

centrum Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Dětské centrum Liberec, příspěvková 

organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zřizovací 

listinu včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině uvedené příspěvkové organizaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1910/22/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy zařízení CIPS LK, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 18 - 

s vyřazením nepotřebného majetku – Škoda Fabia Combi, svěřeného zařízení Centrum 

intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČO: 70868476 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 16. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1911/22/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.227 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, se sídlem 

Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré město, 

IČO: 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Nadační fond LASVIT, se sídlem 

Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 24202118, ve prospěch zařízení 

Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, příspěvková organizace, se sídlem 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO: 48282961, 

3. s přijetím věcného daru – mechanický vozík s příslušenstvím ve výši 11.189,90 Kč 

od dárce Festool s. r. o., se sídlem Chelčického 1932, 470 37 Česká Lípa, IČO: 00658251, 

ve prospěch zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, příspěvková 

organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO: 48282961, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 5.228 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, se sídlem 

Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067, ve prospěch zařízení Domov Raspenava, 

příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 443 61 Raspenava, IČO: 71220089, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Ambulance dětské kardiologie, 

s. r. o., se sídlem Masarykova 699/9, 460 01 Liberec 1, IČO: 01729993, ve prospěch 

zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárková 572/5, 

460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 15. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1912/22/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření licenční smlouvy Cygnus2“ 

pro Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření licenční smlouvy Cygnus2“ Domovem 

důchodců Sloup v Čechách, příspěvkovou organizací, a to účastníku IRESOFT s.r.o., se sídlem 

Cejl 37/62, Brno, 602 00, IČO: 26297850, za nabídkovou cenu 721.523 Kč bez DPH, 

tj. 879.043 Kč vč. DPH na dobu neurčitou, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 19 - 

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1913/22/RK 

ZR-RO č. 383/22 – navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 -Transfery, úprava 

kapitol 914 05 – Působnosti a 917 05 – Transfery – poskytnutí individuálních dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu-rozpočtovým opatřením č. 383/22 kterým se: 

      a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022 zapojením vratky o částku 

299.522 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí o částku 

299.522 Kč pro poskytovatele sociálních služeb v souvislosti s řešením naléhavých 

potřeb v této oblasti, 

      c) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí snižuje rozpisový ukazatel 

„Spolufinancování kapacit, kde objednatelem je LK o částku 825.355 Kč, 

      d) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí snižuje rozpisový ukazatel 

„Metodické vedení sociálních služeb“ o částku 100.000 Kč, 

      e) v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí snižuje rozpisový ukazatel 

„Komunitní plánování obcí s rozšířenou působností“ o částku 927.727 Kč, 

      f) v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí zavádí specifický ukazatel 

„Individuální dotace pro sociální služby“ ve výši 2.152.604 Kč, 

2) s poskytnutím individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2023, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje na období 2021-2023 – aktualizace pro rok 2023 v úhrnném 

objemu 2.152.604 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 

Poř. č. 
 

Název IČO Sídlo 
 

Registrační 
č. 

Druh služby 

 
Výše dotace 

 v Kč 
 

1. 
ADVAITA, 
z.ú. 

6563559
1 

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 

6552817 
§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 124.049 

2. 
ADVAITA, 
z.ú. 

6563559
1 

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 

4142726 
§ 64 služby 
následné péče 

57.345 

3. 
ADVAITA, 
z.ú. 

6563559
1 

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 

4853448 
§ 68 
terapeutické 
komunity 195.434 

4. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1 

1220799 
§ 58 domy na 
půl cesty 

95.728 

5. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 2 

3801846 
§ 59 kontaktní 
centra 

163.837 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 20 - 

6. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 3 

8306216 
§ 69 terénní 
programy 

234.052 

7. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 4 

1229581 
§ 59 kontaktní 
centra 

62.025 

8. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 5 

3775974 
§ 69 terénní 
programy 

46.813 

9. 

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
misie a 
Církve 
českoslovens
ké husitské 

7363279
1 

Máchova 650, 
Frýdlant, 464 01 
Frýdlant 

3988103 
§ 49 domovy pro 
seniory 

407.249 

10. 
Maják NMPS, 
z. ú. 

0884825
4 

Švermova 853, 463 
65 Nové Město pod 
Smrkem 

7356784 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 70.218 

11. 
Maják NMPS, 
z. ú. 

0884825
4 

Švermova 853, 463 
65 Nové Město pod 
Smrkem 

3661910 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 46.813 

12. 
Maják 
Hrádek z.ú. 

0875164
1 Moskevská 438, 463 

34 Hrádek nad Nisou 

8752756 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 70.218 

13. 
Maják Plus, 
z.ú. 

0793433
5 

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 

8935632 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 70.218 

14. 
Anděl 
strážný, z. ú. 

0277152
7 

Fügnerovo náměstí 
1808/3, 12000, 
Praha – Nové Město 

8384795 
§ 41 tísňová 
péče 

117.963 

15. 
Ruprechtický 
farní spolek 

2701678
1 

Divoká 1186, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 
460 14 Liberec 14 

9603734 
§ 46 denní 
stacionáře 

94.090 

16. MAREVA z.s. 
0167919

8 

Na Pískovně 657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 

7734736 
§ 40 
pečovatelská 
služba 

169.688 

17. 
TyfloCentrum 
Liberec, 
o.p.s. 

2547589
4 

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 

5293407 

§ 42 
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 17.557 

18. 
TyfloCentrum 
Liberec, 
o.p.s. 

2547589
4 

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 6 

2954592 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby 
proseniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 62.494 

19. 

TyfloCentrum 
Liberec, 
o.p.s. 

2547589
4 

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 7 

8340162 
§ 70 sociální 
rehabilitace 

46.813 

Celkem           2.152.604 

 

3) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 383/22 

ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 21 - 

Termín: 29. 11. 2022 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis smluv s poskytovateli 

sociálních služeb za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 383/22 v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1914/22/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Informace o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému plánu vyrovnávání 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci  

Informace o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému plánu vyrovnávání příležitostí 

pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje "Informaci o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému 

plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024" za období leden 

až září 2022. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1915/22/RK 

RO č. 389/22 - úprava kapitoly 917 08 – Transfery, vratka nedočerpané dotace 

z Ministerstva školství na Adaptační skupiny pro děti z Ukrajiny pro PO STŘEVLIK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 389/22, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu Libereckého kraje 

2022: 

1) snižují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022 o vratku ve výši 135.000 Kč 

z poskytnuté neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 

450.000 Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého 

kraje v rámci výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022, 

2) snižují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 

o částku 135.000 Kč, a to u specifického ukazatele „MSMT - Výzva Adaptační skupiny 

pro děti z UKR 2022“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 389/22 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1916/22/RK 

ZR-RO č. 390/22 – zapojení příjmů – dotace od Agentury ochrany přírody a krajiny 

České republiky do rozpočtu Libereckého kraje 2022, kapitola 914 08 Působnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 22 - 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 390/22, kterým se upravují příjmy a výdaje 

rozpočtu Libereckého kraje 2022: 

1) navyšují příjmy o částku 178.039 Kč, a to z titulu neinvestičních přijatých transferů 

ze státního rozpočtu, 

2) navyšují se výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí 

a zemědělství, dílčí ukazatel Ochrana přírody, o částku 178.039 Kč 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 390/22 k projednání 

a schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1917/22/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy č. OLP/3776/2021 o spolupráci mezi Agenturou ochrany 

přírody a krajiny a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh dohody o ukončení smlouvy č. OLP/3776/2021 o spolupráci mezi Agenturou 

ochrany přírody a krajiny a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, dohodu o ukončení smlouvy č. OLP/3776/2021 o spolupráci mezi 

Agenturou ochrany přírody a krajiny a Libereckým krajem k podpisu. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1918/22/RK 

Dohoda o převodu práv a povinností zakladatelů Ekocentra Oldřichov v Hájích, z. ú. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Dohodou o převodu práv a povinností zakladatelů Ekocentra Oldřichov v Hájích,  

z. ú., č. OLP/4679/2022, mezi Libereckým krajem a společností Suchopýr z. ú., se sídlem: 

Oldřichov v Hájích 5, PSČ: 463 31, IČO: 25419358, uzavíranou v souvislosti s vystoupením 

společnosti Suchopýr z. ú., ze společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z. ú. 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit výše uvedenou Dohodu o převodu práv a povinností Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1919/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-87/22, Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 

pedagogické centrum, Nádražní 213, 513 01 Semily, příspěvková organizace LK. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 87/22 a dodatek č. 1 k protokolu č. j. OK-87/22  - z veřejnosprávní kontroly 

provedené u příspěvkové organizace Libereckého kraje Pedagogicko-psychologická poradna 

a speciálně  pedagogické centrum, Nádražní 213, 513 01 Semily. Kontrola byla vykonána 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 23 - 

ve dnech 8. 8. - 9. 8. 2022 na místě, kontrolou byly zjištěny 2 nedostatky. Proti protokolu, kde 

byl zjištěn jeden nedostatek, nebyly ze strany příspěvkové organizace podány námitky. 

V dodatku č. 1 k protokolu OK-87/22 byl zjištěn jeden nedostatek, proti kterému příspěvková 

organizace podala námitku, námitce nebylo vyhověno. Protokol z veřejnosprávní kontroly 

zůstal beze změn. 

 

USNESENÍ č. 1920/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-99/22 – Domov a centrum aktivity, Liberecká 451, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace LK. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 99/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Domov a centrum aktivity, Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 5. 9. - 7. 9. 2022 na místě, kontrolou byly zjištěny 

2 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 

4. 10. 2022. 

 

USNESENÍ č. 1921/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-102/22 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, 

28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 102/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, 28. října 2707, 470 06 

Česká Lípa. Kontrola byla vykonána ve dnech 19. 9. - 22. 9. 2022 na místě, kontrolou nebyl 

zjištěn žádný nedostatek. 

 

USNESENÍ č. 1922/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-107/22 – Gymnázium, Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa, 

příspěvková organizace LK. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 107/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Gymnázium, Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa. Kontrola byla vykonána 

ve dnech 29. 8. - 31. 8. 2022 na místě, kontrolou byly zjištěny 4 nedostatky. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 29. 9. 2022. 

 

USNESENÍ č. 1923/22/RK 

Žádosti o změnu projektů podpořených z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory 

sport a pohybová gramotnost 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 24 - 

1. žádost obce Pěnčín se sídlem Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín IČO: 00262501, o změnu termínu 

realizace projektu s názvem „Sportovní areál u Základní školy Pěčín“, 

2. žádost subjektu Tělocvičná jednota Sokol Bratříkov se sídlem Bratříkov 90, 468 21 Pěnčín 

IČO: 64669670, o změnu termínu realizace projektu s názvem „Oprava podlahy 

v Sokolovně Bratříkov“, 

3. žádost subjektu TJ VK Dukla Liberec, z.s. se sídlem Husitská 582/28, 460 07 Liberec 

IČO: 46747001, o změnu celkových výdajů projektu s názvem „Zajištění mládežnické 

složky VK Dukla Liberec pro Extraligu mužů a žen“, 

s o u h l a s í  

1. se zamítnutím žádosti o změnu termínu realizace projektu „Sportovní areál u Základní 

školy Pěčín“, jehož realizátorem je obec Pěnčín, 

2. se zamítnutím žádosti o změnu termínu realizace projektu „Oprava podlahy v Sokolovně 

Bratříkov“, jehož realizátorem je Tělocvičná jednota Sokol Bratříkov, 

3. s vyhověním žádosti TJ VK Dukla Liberec, z. s., o změnu celkových výdajů projektu 

s názvem „Zajištění mládežnické složky VK Dukla Liberec pro Extraligu mužů a žen“, 

4. s novým zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

oblast podpory tělovýchova a sport, reprezentace 2022, č. OLP/1671/2022, uzavírané 

mezi TJ VK Dukla, z.s., IČO: 46747001 a Libereckým krajem, ve kterém se mění výše 

celkových výdajů projektu z částky 2.000.000 Kč na 1.178.280 Kč s tím, že výše dotace 

ani účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádosti o změnu projektů k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1924/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace Statutárnímu městu Liberec na projekt Oprava povrchu 

tratí v Rekreačním a sportovním areálu Vesec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které nemá charakter 

podpory poskytnuté v režimu de minimis Statutárnímu městu Liberec se sídlem 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec, IČO: 00262978, do výše 2.505.867 Kč na realizaci 

projektu s názvem "Oprava povrchu tratí v Rekreačním a sportovním areálu Vesec“, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/4644/2022 uzavírané mezi Libereckým krajem Statutárním městem Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec, IČO: 00262978, na projekt s názvem „Oprava 

povrchu tratí v Rekreačním a sportovním areálu Vesec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit rozhodnutí o poskytnutí dotace statutárnímu městu Liberec 

na projekt „Oprava povrchu tratí v Rekreačním a sportovním areálu Vesec“ k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 25 - 

USNESENÍ č. 1925/22/RK 

ZR-RO č. 379/22 – úprava kapitoly 912 04 – zapojení vratky nedočerpaného příspěvků 

poskytnutého na zabezpečení stipendijního programu v roce 2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 379/22, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje 2022 o částku 80.000 Kč – navýšení nedaňových 

příjmů získaných z nedočerpaného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

poskytnutého odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2021 Střední škole 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace,  

IČO 00140147, z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO/odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol 

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu kraje 2022 kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 

PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o částku 80.000 Kč, číslo akce 

04500010000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 379/22 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1926/22/RK 

ZR-RO č. 385/22 – úprava kapitoly 917 04 transfery a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na údržbu Lužickohorské magistrály 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 385/22, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

100.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      1.1 snížení specifického ukazatele 04812540000 Sportovní klub TU v Liberci, z. s. 

-Univerzitní SP ve florbale 2022 o částku 100.000 Kč, 

      1.2 navýšení stávajícího specifického ukazatele číslo akce 04804994104 – SVAZEK 

OBCÍ NOVOBORSKA, Nový Bor - Úprava a údržba Lužickohorské magistrály 

o částku 100.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter 

podpory poskytnuté v režimu de minimis, Svazku obcí Novoborska se sídlem Náměstí 

Míru 1, 473 01 Nový bor IČO: 68955057, ve výši 300.000 Kč na realizaci projektu 

s názvem "Údržba Lužickohorské magistrály“, 

3. se smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/3688/2022 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Novoborska 

se sídlem Námětí Míru 1, 473 01 Nový bor IČO: 68955057, na projekt s názvem „Údržba 

Lužickohorské magistrály“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 26 - 

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 385/22 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1927/22/RK 

ZR-RO č. 386/22 – úprava kapitoly 917 04 transfery a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

spolku FBC Liberec, elitnímu sportovnímu subjektu reprezentujícímu Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 386/22, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 transfery v celkové výši 220.000 Kč následovně: 

      1.1 snižuje se ukazatel 04813180000 Sportovní reprezentace LK – nespecifikovaná 

rezerva o částku 220.000 Kč, 

      1.2 zavádí se nový ukazatel 04813680000 FBC Liberec, spolek – Reprezentace LK  

–Podpora mládežnického programu FBC Liberec ve výši 220.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje mající charakter podpory 

poskytnuté v režimu de minimis subjektu FBC Liberec, spolek se sídlem Žitavská 727/16, 

Liberec, IČO: 27030873 do výše 220.000 Kč na realizaci projektu s názvem 

„Reprezentace LK-Podpora mládežnického programu FBC Liberec“, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/4465/2022 uzavírané mezi Libereckým krajem a spolkem FBC Liberec se sídlem 

Žitavská 727/16, Liberec, IČO: 27030873, na projekt s názvem „Reprezentace LK  

– Podpora mládežnického programu FBC Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit předmětný materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1928/22/RK 

RO č. 376/22 – úprava kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS – poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace kraji Vysočina na projekt Kraje pro bezpečný internet 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 376/22, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly: 

1. snížení ukazatele: číslo akce 04700020000 – Soutěže – podpora talentovaných dětí 

a mládeže ve výši 50.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04813650000, Kraj Vysočina – Kraje 

pro bezpečný internet ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Kraji Vysočina, IČ 70890749, sídlem Žižkova 57, 

587 33 Jihlava, na akci číslo 04813650000 „Kraj Vysočina – Kraje pro bezpečný internet“, 

ve výši 50.000 Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 27 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/4471/2022 mezi Libereckým krajem 

a Krajem Vysočina, IČ 70890749, sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 376/22 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy č. OLP/4471/2022 k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1929/22/RK 

RO č. 380/22 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí a neposkytnutí finanční 

podpory projektům v rámci záštit v oblasti vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 380/22, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 25.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04807220000 – Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 25.000 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 25.000 Kč, a to: 

      2.1 číslo akce 04813660000 – Sokolská župa Ještědská, Liberec, Voroněžská 144/20, 

Liberec – Staré město – Památný den sokolstva, ve výši 15.000 Kč, 

      2.2 číslo akce 04813675705 – Společenský dům Jilm, příspěvková organizace, Roztocká 

500, Jilemnice – „Mezi řádky“ knižní festiválek, ve výši 10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, které nemají charakter de minimis, 

příjemcům: 

 

Žadatel sídlo parametry 

IČO/datu

m 

narození 

Název projektu 
Dotace do výše 

v Kč 

Sokolská župa Ještědská Liberec doba konání akce/den/4 44224737 Památný den sokolstva 15.000 

Společenský dům Jilm, 

příspěvková organizace 
Jilemnice doba trvání akce/den/5 00371416 

„Mezi řádky“ knižní 

festiválek 
10.000 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/4510/2022 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Sokolskou župou 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 28 - 

Ještědskou, se sídlem Liberec – Staré město, Voroněžská 144/20, IČO: 44224737, 

na projekt „Památný den sokolstva“, 

2. smlouvu č. OLP/4632/2022 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a příspěvkovou 

organizací Společenský dům Jilm, se sídlem Jilemnice, Roztocká 500, IČO: 00371416, 

na projekt „Mezi řádky“ knižní festiválek 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Danovi 

Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 12. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 380/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1930/22/RK 

RO č. 387/22 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní (neinvestiční) dotace – vratky 

na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 387/22, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 70.361,08 Kč, jedná 

se o vratky finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a vratky za porušení rozpočtové kázně, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 70.361,08 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 387/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1931/22/RK 

Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

plat Mgr.A. Janu Háskovi, řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvkové organizace, v souladu s § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce a Směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007, a to s účinností  

od 1. prosince 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platový 

výměr k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2022 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 29 - 

USNESENÍ č. 1932/22/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis místa, kde jsou poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra, 

jehož činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková organizace, na adrese Truhlářská 360/3, Liberec II-Nové Město, 

460 01 Liberec, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní 

školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1933/22/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, na adrese 

náměstí 3. května 18, 468 22 Železný Brod, z rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností 

od 1. 9. 2023, 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední 

školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1934/22/RK 

Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

1. trvale bytem datum narození 

na projekt „Paragliding world cup superfinals – Valle de Bravo Mexico“ 

ve výši 94.000 Kč, 

2.  trvale bytem datum narození 

na projekt „ME Para dance 2022 Karolína a Honza“ ve výši 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování výše uvedených žadatelů 

o rozhodnutí Rady Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2022 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 30 - 

USNESENÍ č. 1935/22/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci mezi Libereckým krajem a The Duke of Edinburghs 

International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci č. OLP/209/2020, uzavíraný mezi Libereckým krajem 

a obecně prospěšnou společností The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 

Foundation, se sídlem Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 29143462, 

jehož předmětem je zvýšení finančního příspěvku příspěvkovým organizacím kraje, které jsou 

zapojeny do programu neformálního vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 ke smlouvě 

o spolupráci č. OLP/209/2020 k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1936/22/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. 3D tiskárny v hodnotě 19.990 Kč vč. DPH pro výuku žáků školy od společnosti Prusa 

Research a.s., se sídlem Partyzánská 188/7a, 170 00  Praha 7, IČ: 06649114, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace, IČ: 00828840, 

      2. obouvačky kol v hodnotě 1.504 Kč za účelem podpory technického vzdělávání 

od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01  

Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, IČ: 18385036, 

      3. celodenní občerstvení na akci pro děti z dětského domova v hodnotě 40.000 Kč 

od Vladimíra Polcara, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, 

se sídlem  Mělník, IČ: 87513153, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 

IČ: 63778181, 

      4. nehomologovaného vozu ŠKODA, model Fabia v hodnotě 19.716 Kč vč. DPH 

pro účely výuky žáků od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava 

Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

IČ: 18385036, 

      5. nehomologovaného vozu ŠKODA, model Fabia v hodnotě 19.716 Kč vč. DPH 

pro účely výuky žáků od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava 

Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, IČ: 00671274, 

b) finančních darů: 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 31 - 

      1. ve výši 20.000 Kč na podporu školy – výuku žáků od společnosti KNORR-BREMSE 

Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  Stráž 

nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace, Střední průmyslová 

škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, IČ: 18385036, 

      2. ve výši 1.349 Kč na pořízení Albi tužky pro klienta dětského domova od společnosti 

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 00  Praha – Libuš, 

IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, 

Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1937/22/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2022 u vybrané příspěvkové organizace resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti – ZŠ a MŠ Kamenná JBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 

IČ: 60254301, navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 75.000 Kč na výměnu 

osvětlení za úsporné LED trubice 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele výše uvedených příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1938/22/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2023 následujících příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým 

krajem: 

 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 32 - 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 

příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 

3, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Střední škola, Semily, příspěvková organizace 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 33 - 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace 

Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace 

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace 

 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, o schválení odpisového plánu na rok 2023 radou 

kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1939/22/RK 

Změna termínu využití a změna názvu poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

z kapitoly 912 04 vybraným příspěvkovým organizacím OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

A. u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, 

IČ: 46748059 u investiční akce číslo 04501981455 „Zhotovení projektové dokumentace 

pro vybudování parkovacích ploch u areálu školy včetně souvisejících inženýrských 

činností“ schválené usnesením č. 1015/22/RK ze dne 7. 6. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 

do 10. 12. 2023, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

B. u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

u investiční akce číslo 04502751475 „Zhotovení PD na rekonstrukci objektu dětského 

domova na st. p. č. 1465/5, Frýdlant, Větrov, Vrchlického č. p. 3005“, schválené 

usnesením č. 1895/21/RK ze den 16. 11. 2021 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 34 - 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 

do 10. 12. 2023, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

C. u Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 

IČ: 60252774, u investiční akce číslo 1491201474 „Zhotovení projektové dokumentace 

na rekonstrukci objektu Pasecká 20, Jablonec nad Nisou“, schválené usnesením 

č. 1015/22/RK ze dne 7. 6. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

D. u Školního statku Frýdlant, příspěvková organizace, IČ: 09861521, u investiční akce číslo 

04502991497 „Projektová dokumentace – rekonstrukce objektu B Školního statku 

Frýdlant“ schválené usnesením č. 1015/22/RK ze dne 7. 6. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 

do 10. 12. 2023, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

E. u Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, příspěvková 

organizace, IČ: 00856037, u investiční akce číslo 04503301410 „Projektová dokumentace 

na rekonstrukci tělocvičny“ schválené usnesením č. 1976/21/RK ze dne 7. 12. 2021 

o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 35 - 

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 

do 10. 12. 2023, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

F. u Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

u investiční akce číslo 04503361450 „Příprava projektové dokumentace na obnovu fasády 

budovy internátu“ schválené usnesením č. 242/22/RK ze dne 8. 2. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 

do 10. 12. 2023, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

G. u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

IČ: 46748016, u neinvestiční akce číslo 04502171405 „Demolice komínu“ schválené 

usnesením  

č. 1015/22/RK ze dne 7. 6. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 30. 6. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 14. 7. 2023, 

H. u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, 

IČ: 46748059, u investiční akce číslo 04502331455 „Změna zdroje vytápění“ schválené 

usnesením č. 1895/21/RK ze dne 16. 11. 2021 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 30. 6. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 36 - 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 14. 7. 2023, 

I. u Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 u neinvestiční akce č. 04503331437 „Havárie střechy objekt  

D – tělocvična, 28. říjen“ schválené usnesením č. 242/22/RK ze dne 8. 2. 2022 o změně: 

názvu poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

původní název akce „Havárie střechy objekt D – tělocvična, 28. říjen“ se mění na název akce 

„Oprava střech areál 28. října a Svojsíkova stezka“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh 

ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1940/22/RK 

Zahájení VZMR „Nákup digitálních pomůcek“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, 

p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup digitálních 

pomůcek“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 

organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1941/22/RK 

Zadání VZMR „Nákup sušící pece“ Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší 

odbornou školou, Turnov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup sušící pece“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, a to účastníku ARTIK STUDIO s.r.o., se sídlem Raisova 574/4, Ústí nad Labem-

Střekov, IČO: 25008960, za nabídkovou cenu 593.000 Kč bez DPH, tj. 717.530 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 37 - 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1942/22/RK 

Zahájení VZ „Zajištění provozu autoškoly 2“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, 

Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění provozu autoškoly 2“ Střední 

školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 

v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, 

2. s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího 

řízení veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1943/22/RK 

Schválení nájemních, pachtovních smluv a jejich dodatků uzavíraných příspěvkovými 

organizacemi resortu školství, mládeže tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, 

příspěvkové organizace: 

      a) s pronájmem nebytových prostor o výměře 12,00 m2 nacházejících se v budově 

č. p. 1603 a nebytových prostor o výměře 19,00 m2 nacházejících se na střeše budovy 

č. p. 1603, která je nedílnou součástí pozemku p. č. 666/1, zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Turnov, obec Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 2097 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

      b) s uzavřením nájemní smlouvy se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, za účelem umístění a provozování 

technologie pro zajištění sítí a poskytování služeb elektronických komunikací, 

2. u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace: 

      a) s pronájmem svěřeného bytu o výměře 63,00 m2 nacházejícího se v suterénu budovy 

č. p. 574, občanská vybavenost, která je nedílnou součástí st. p. č. 215, v k. ú. Semily, 

evidovaných na listu vlastnictví č. LV 228 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, na adrese Nad Špejcharem 574, Semily 

a s uzavřením nájemní smlouvy s  trvale bytem 

      b) s pronájmem svěřeného bytu o výměře 76,50 m2 nacházejícího se v suterénu budovy 

č. p. 574, občanská vybavenost, která je nedílnou součástí st. p. č. 215, v k. ú. Semily, 

evidovaných na listu vlastnictví č. LV 228 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, na adrese Nad Špejcharem 574, Semily 

a s uzavřením nájemní smlouvy s trvale bytem 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 38 - 

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1944/22/RK 

RO č. 395/22 – úprava kapitoly 916 04 –  úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 

regionálního školství územních samosprávných celků roku 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 395/22, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 

i výdajové části o neinvestiční dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové 

výši 7.292.207 Kč na financování škol a školských zařízení zřízených krajem a obcemi v roce 

2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 395/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1945/22/RK 

Výjimka z nejnižšího počtu studentů ve Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole 

zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s povolením výjimky z nejnižšího počtu studentů v prvním ročníku oboru 53-43-N/21 

Diplomovaný zdravotní laborant pro školní rok 2022/2023 ve vyšší odborné škole, jejíž činnost 

vykonává Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1946/22/RK 

RO č. 396/22 - úprava kapitoly 916 04 - účelové provozní (neinvestiční) dotace  

– neinvestiční účelové dotace z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 396/22, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 11.295.000  Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na výdaje určené pro základní školy, střední školy a konzervatoře 

spojené s činností škol za účelem individuálního nebo skupinového doučování žáků, současně 

se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 11.295.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 39 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 396/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1947/22/RK 

RO č. 364/22 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní (neinvestiční) dotace  

– financování soukromých škol a školských zařízení v roce 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 364/22, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části o účelovou dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 

82.470.327 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 4. čtvrtletí roku 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 364/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1948/22/RK 

Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 v Královéhradeckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 v Královéhradeckém kraji, číslo smlouvy OLP/4678/2022, která bude uzavírána mezi 

Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové, IČO: 708 89 546 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1949/22/RK 

Jmenování ředitele Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

aby Mgr. Vladislav Mareš, nar. bytem

zastupoval ředitele Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace v době 

jeho nepřítomnosti a dle usnesení Rady Libereckého kraje č. 1401/22/RK i po dobu dočasného 

neobsazení místa ředitele v plném rozsahu práv a povinností, a to do 28. 2. 2023, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitelky/ředitele Oblastní galerie Liberec, příspěvková 

organizace, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 40 - 

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Doc. PhDr. Filipa Suchomela, 

Ph.D., nar. bytem do funkce ředitele 

právnické osoby Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, IČO: 00083267, 

a to s účinností od 1. 3. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné 

vyhotovení jmenování pro Doc. PhDr. Filipa Suchomela, Ph.D., do funkce ředitele Oblastní 

galerie Liberec, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1950/22/RK 

Vyhlášení soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu za mimořádné literární dílo 

vydané v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Statut soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu 

za mimořádné literární dílo vydané v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému 

kraji, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, a zajistit vyhlášení soutěže „Kniha roku 

Libereckého kraje“ o cenu za mimořádné literární dílo vydané v příslušném kalendářním roce 

se vztahem k Libereckému kraji. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1951/22/RK 

Vyhodnocení soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních 

darů vítězným knihovnám 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

1. ocenění následujících knihoven v rámci soutěže Nejlepší knihovna Libereckého kraje: 

      - za okres Česká Lípa - Obecní lidová knihovna v Okrouhlé, 

      - za okres Jablonec nad Nisou – Místní knihovna Jílové u Držkova, 

      - za okres Liberec - Místní knihovna ve Višňové, 

      - za okres Semily – Obecní knihovna Studenec, 

2. poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami 

vyhlášené soutěže: 

      a) Obci Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, ve výši 

10.000 Kč, 

      b) Obci Jílové u Držkova, se sídlem Jílové u Držkova 87, 468 22 Jílové u Držkova, 

IČ 00525529, ve výši 10.000 Kč, 

      c) Obci Višňová, se sídlem Višňová 184, 464 01 Frýdlant v Čechách, IČ 00263265, 

ve výši 10.000 Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 41 - 

      d) Obci Studenec, se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, IČ 00276162, ve výši 

10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. darovací smlouvu č. OLP/4500/2022 mezi Libereckým krajem a Obcí Okrouhlá, se sídlem 

Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, 

2. darovací smlouvu č. OLP/4501/2022 mezi Libereckým krajem a Obcí Jílové u Držkova, 

se sídlem Jílové u Držkova 87, 468 22 Jílové u Držkova, IČ 00525529, 

3. darovací smlouvu č. OLP/4502/2022 mezi Libereckým krajem a Obcí Višňová, se sídlem 

Višňová 184, 464 01 Frýdlant v Čechách, IČ 00263265, 

4. darovací smlouvu č. OLP/4503/2022 mezi Libereckým krajem a Obcí Studenec, se sídlem 

Studenec 364, 512 33 Studenec, IČ 00276162 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o výsledku soutěže formou písemné informace 

Zastupitelstvo Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv 

k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1952/22/RK 

Vyhlášení dotačního programu č. 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji pro rok 2023 

- oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu č. 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji včetně 

povinných příloh pro rok 2023 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory  

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2023 zastupitelstvem kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji pro rok 2023 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1953/22/RK 

ZR-RO č. 381/22 - úprava kapitol 917 07 – Transfery a 914 07 – Působnosti – poskytnutí 

individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu na rok 2022 – Všechno, co mám ráda 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 381/22, kterým se snižují výdaje v kapitole 

914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v položce 

„Marketingová podpora CR – Liberec Film Office“, v celkové výši 100.000 Kč a současně 

se navyšuje a zavádí nový specifický ukazatel „Osobní Rozvoj Média, z. s. – TV pořad 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 42 - 

Všechno, co mám ráda“, v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, ve výši 100.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti 

ve výši 100.000 Kč na podporu kultury a rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, 

za předpokladu schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 381/22 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, tomuto příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce/ 

právní 

statut 

IČO Adresa 
Název projektu / účel 

projektu  

Výstupy 

parametrů 

projektu  

C
e
lk

o
v
á

 
v

ý
še

 

d
o

ta
ce

/r
o
z
lo

že
n

í 

v
 l

e
te

c
h

 v
 K

č 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
  

D
e 

m
in

im
is

 

Osobní 

Rozvoj 

Média, z. 

s. 

/zapsaný 

spolek  

03452361 

Růžová 

972/1, 

110 00 

Praha 1 

Všechno, co mám ráda v 

létě/Natočení 1x dílu 

televizního pořadu 

Všechno, co mám ráda.   

1x díl televizního 

pořadu Všechno, 

co mám ráda 

v létě 

v Libereckém 

kraji v délce 26 

minut.   

100.000  

 

1. 2. 2022 – 

31.  12. 

2022 

 ANO 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/4561/2022 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekt pod názvem „Všechno, co mám ráda v létě“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a společností Osobní Rozvoj Média, z. s., IČO: 03452361, se sídlem 

Růžová 972/1, 110 00 Praha 1 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje schválení změnu rozpočtu 

– rozpočtové opatření č. 381/22, 

Termín: 29. 11. 2022 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, uzavřít smlouvu č. OLP/4561/2022 včetně příloh mezi Libereckým 

krajem a společností Osobní Rozvoj Média, z. s., IČO: 03452361, se sídlem Růžová 

972/1, 110 00 Praha 1, za předpokladu schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 381/22 Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 06. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1954/22/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Vlastivědnému muzeu a galerii v České 

Lípě na akci Nová stálá expozice a ubytování na pobočce v Doksech I. etapa 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace o poskytnutí 

mimořádného účelového příspěvku na akci „Nová stálá expozice a ubytování na pobočce 

v Doksech I. etapa“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v maximální výši 1.100.000 Kč, a to ve složení 

ve složení 400.000 Kč neinvestice a 700.000 Kč investice, Vlastivědnému muzeu a galerii 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 43 - 

v České Lípě, příspěvkové organizaci, na výdaje spojené s realizací akce „Nová stálá expozice 

a ubytování na pobočce v Doksech I. etapa“ s následujícími podmínkami: 

      a) termín realizace výdajů 1. 11. 2022 – 31. 12. 2024, 

      b) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 %, tj. 550.000 Kč, a to ve složení 200.000 Kč neinvestice 

a 350.000 Kč investice, do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude 

uvolněna do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání 

zřizovatelem schváleného příspěvku, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2023, 10. 1. 2024, 

      d) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele příspěvkové organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1955/22/RK 

Změny v poskytnutém mimořádném účelovém příspěvku Severočeskému muzeu 

v Liberci na akci „Prováděcí dokumentace na revitalizaci muzejního parku“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace o prodloužení termínu 

realizace mimořádného účelového příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje, určeného na akci 

„Prováděcí dokumentace na revitalizaci muzejního parku“, 

r o z h o d u j e  

o prodloužení termínu realizace mimořádného účelového příspěvku poskytnutého 

Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci na akci „Prováděcí dokumentace 

na revitalizaci muzejního parku“ z původního 31. 12. 2022 na 30. 4. 2023 s těmito úpravami 

podmínek zřizovatele: 

      a) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2022, 

      b) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele příspěvkové organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1956/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2697/2022 – Město Jilemnice, o poskytnutí účelové 

individuální dotace z kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Města Jilemnice, IČ 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 

514 01 Jilemnice, o změnu závazných parametrů smlouvy a termínu ukončení realizace 

projektu „Obnova ohradní zdi areálu zámku v Jilemnici I. etapa“, na jejíž realizaci byla přiznána 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních 

památek, oblast podpory: 07. Kultura, památková péče a cestovní ruch, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 241/22/ZK ze dne 31. 5. 2022, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 44 - 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2697/2022 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek, oblast podpory: 

07. Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt „Obnova ohradní zdi areálu zámku 

v Jilemnici I. etapa“, uzavřené dne 30. 6. 2022 mezi Městem Jilemnice a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je: 

a) změna závazných parametrů projektu z těchto: 

název parametru jednotka hodnota 

zdivo z cihel pálených nosné vč. spárování m3 20,5 

deska římsová průběžná z červeného pískovce m 45,5 

sloupová hlavice Typ 2 ks 13 

sloupová hlavice Typ 3 ks 7 

 

na tyto nové: 

 

název parametru jednotka hodnota 

zdivo z cihel pálených nosné vč. spárování m3 20,5 

deska římsová průběžná z červeného pískovce m 30 

sloupová hlavice Typ 2 ks 10 

sloupová hlavice Typ 3 ks 5 

 

b) změna termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 2022 na 30. 6. 2023, 

c) změna termínu pro podání vyúčtování z 20. 2. 2023 na 21. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu závazných parametrů smlouvy a termínu ukončení 

realizace projektu „Obnova ohradní zdi areálu zámku v Jilemnici I. etapa“ a dále dodatek č. 1 

ke smlouvě č. OLP/2697/2022 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1957/22/RK 

ZR-RO č. 382/22 – úprava kapitol 915 07 – Významné akce a 914 07 - Působnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 382/22, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 915 07 – Významné akce, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu: 

- specifický ukazatel s názvem „LétoFest Liberec“ ve výši 98.228 Kč, 

- specifický ukazatel s názvem „Dixieland v Křižanech“ ve výši 13.667,42 Kč, 

b) a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu: 

- specifický ukazatel s názvem „Marketingová podpora – Nákup ostatních služeb“ ve výši 

111.895,42 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 45 - 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 382/22. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1958/22/RK 

Vyhlášení dotačních programů - 7.6 Řemeslná a zážitková turistika a 7.10 Rozvoj 

doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti 

podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch v následujících programech: 

a) 7.6 Řemeslná a zážitková turistika s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, 

b) 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání – s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačních programů 7.6 Řemeslná 

a zážitková turistika a 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání 

k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1959/22/RK 

Stanovení odměny řediteli Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu RNDr. Miloslavu Studničkovi, CSc., řediteli Botanické zahrady Liberec-LK, 

příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Botanické zahrady Liberec-LK, 

příspěvková organizace. 

Termín: 13. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1960/22/RK 

Písemná informace 

Informace o investicích do obnov vybraných národních kulturních památek na území 

Libereckého kraje v letech 2021 a 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Informace o investicích do obnov vybraných národních kulturních památek na území 

Libereckého kraje v letech 2021 a 2022. 

 

 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 46 - 

USNESENÍ č. 1961/22/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 25.000 Kč od dárce Nadační fond Českého rozhlasu 

Světluška, se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2, IČO: 26419068, ve prospěch 

Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Rumjancevova 

1382/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČO: 00083194, na realizaci projektu 

Děti čtou nevidomým dětem – Matamorfórky, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 79.390 Kč od dárce Rozběháme Česko, z. ú., se sídlem 

Bzenecká 1055/3, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, IČO: 05757860, ve prospěch 

Zoo Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČO: 10973583 na přestavbu voliéry papoušků Nestor Kea, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 100.000 Kč od dárce bytem 

ve prospěch Zoo Liberec, příspěvkové organizace, 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 10973583, 

z toho 50.000 Kč na péči o toulavá nebo opuštěná zvířata v nouzi při Zoo Liberec ARCHA 

a dalších 50.000 Kč pro účely zoologické zahrady 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, 

příspěvkové organizace, o usnesení rady kraje, 

Termín: 30. 11. 2022 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele Zoo Liberec, příspěvkové organizace, o usnesení 

rady kraje. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1962/22/RK 

Rozpočet Libereckého kraje na rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s rozpočtem Libereckého kraje na rok 2023, kterým se stanoví 

      a) celkový objem zdrojů ve výši 4.932.507.200 Kč sestávající z rozpočtovaných příjmů 

ve výši 4.387.507.200 Kč a zapojením disponibilních zdrojů roku 2022 ve výši 

545.000.000 Kč prostřednictvím třídy 8 – financování, 

      b) celkový objem výdajů ve výši 4.932.507.200 Kč, 

II. s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2023, 

III. s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 

2023 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023, 

IV. s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2023 prostřednictvím rozpočtových 

opatření Radou Libereckého kraje v případech, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 47 - 

1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 

v důsledku přijetí rozpočtových opatření nebo rozhodnutí správců kapitol 

státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací 

a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel použití 

nebo příjemce takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu 

kraje, 

2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti 

s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných 

kapitol státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu 

v rámci finančního vypořádání obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti 

s přijetím finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, 

státních fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu 

kraje na projekty spolufinancované z Evropské unie, u kterých je předem 

stanoven účel použití nebo budou použity na krytí smluvního 

nebo obdobného závazku určeného na spolufinancování projektů EU nebo 

které budou zapojeny do rezerv ekonomického resortu 

na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených plateb 

za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících 

obdobích, 

4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového 

roku zapojením prokazatelně nedočerpané části finančních prostředků 

u jmenovitých transferů nebo výdajů kraje, které byly příslušnými orgány 

kraje schváleny a mají charakter smluvního nebo obdobného závazku 

přecházejícího z předchozího rozpočtového roku 2021 do rozpočtu 2022, 

5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 

v souvislosti s úpravou nařízených odvodů příspěvkovým organizacím, 

a dále v souvislosti se zapojením nařízeného odvodu, nebo v souvislosti 

s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného nařízeného 

odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování 

konkrétní jmenovité akce po ukončení její realizace, 

6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti 

s vypořádáním, resp. vrácením zastupitelstvem prominutého odvodu 

uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příp. prominutého penále 

z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 – Transfery, pokud 

k nim dojde v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací 

nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí takových dotací nebo peněžních 

darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rada kraje, 

8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje 

a kapitoly 923 – Spolufinancování EU, pokud k nim dojde v průběhu roku 

u jmenovitých projektů, akcí a činností dle aktuálních potřeb, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 48 - 

9) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 924 – Úvěry pokud k nim 

dojde v průběhu roku u jmenovitých akcí a činností dle aktuálních potřeb, 

10) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 931 – Krizový fond kraje, 

pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých projektů, akcí a činností 

dle aktuálních potřeb, 

11) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových 

projektů do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku 

projektů, tj. příjemcům podle schváleného pořadí, na schválený účel 

a do navržené výše dotace, 

12) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku 

nedochází ke změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného 

resp. upraveného rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočet Libereckého kraje na rok 2023 Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1963/22/RK 

RO č. 378/22 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 378/22, kterým se: 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku v celkové výši 1.860.000 Kč, a to: 

      a) u akce „Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola 

Liberec (dále jen SPŠSE a VOŠ) – oprava havarijního stavu stropních trámů“ o částku 

ve výši 1.200.000 Kč, 

      b) u akce „Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola 

Liberec (dále jen SPŠSE a VOŠ) – oprava střechy na hlavní budově“ o částku ve výši 

660.000 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 1.860.000 Kč, a to u akce „Střední škola 

gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec (dále jen SŠGS) – oprava havarijního stavu 

střechy Centrum“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 378/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1964/22/RK 

Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ – dodatek 

č. 1 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 49 - 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2964/2021 k akci „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnosti Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8  

– Libeň, IČO: 250 21 915, a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 

627 00 Brno, IČO: 463 42 796, pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost 

Metrostav DIZ + OHLA ŽS pro Revitalizaci dolního centra Liberce a Parkovací dům II.,  

se sídlem Metrostav DIZ, s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 3.756.678,50 Kč bez DPH, tj. 4.545.580,98 Kč vč. DPH, a méněpráce 

ve výši 4.259.196,89 Kč bez DPH, tj. 5.153.628,23 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové 

ceny na 192.038.377,11 Kč bez DPH, tj. 232.366.436,31 Kč vč. DPH, a prodloužení termínu 

pro dokončení stavby o 14 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 1965/22/RK 

Veřejná zakázka „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves III“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2592/2021 mezi Libereckým krajem 

a společností CL-EVANS s.r.o., IČO 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.544.119,03 Kč bez DPH a  méněpráce ve výši 

883.762,73 Kč bez DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o částku 660.356,30 Kč bez DPH, 

tj. 757.969,13 Kč včetně DPH na celkovou částku 53.773.958,95 Kč bez DPH, 

tj. 62.415.095,04 Kč včetně DPH, a dále prodloužení celkového termínu výstavby o 20 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1966/22/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Služby sociální péče TEREZA, 

PO. - rekonstrukce objektu čp. 180“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3923/2021 k akci „Zpracování 

projektové dokumentace - Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace  

- rekonstrukce objektu čp. 180“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společností Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 

Liberec 1 – Staré Město, IČO: 228 01 936, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 125.900 Kč 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 50 - 

bez DPH, tj. 152.339 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny na 1.507.900 Kč 

bez DPH, tj. 1.824.559 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1967/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „PD – ZOO Liberec – Rekonstrukce pavilonu 

a výběhu žiraf a zeber-II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – ZOO 

Liberec – Rekonstrukce pavilonu a výběhu žiraf a zeber-II.“ v otevřeném řízení, v souladu 

s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, resort kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

MVDr. David Nejedlo, ředitel Zoo Liberec, příspěvková organizace,  

náhradník: Ing. Aleš Kočí, vedoucí centra SEV DIVIZNA, 

Ing. Radim Špringl, vedoucí technického oddělení Zoo Liberec, příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Luboš Melichar, hlavní zoolog Zoo Liberec, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/ 3464/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

 

 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 51 - 

USNESENÍ č. 1968/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozvod a výroba kyslíku, Martinovo Údolí 

532, Cvikov II, p. o." 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozvod a výroba kyslíku, Martinovo Údolí 532, 

Cvikov II, p. o.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, resort zdravotnictví, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Lenka Voženílková, referent oddělení investic 

Mgr. Lenka Těšínská, projektový manažer, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů,  

náhradník: Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,  

Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 

Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 

náhradník: Ing. Dagmar Slánská, ekonom Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvková organizace, Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4158/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1969/22/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace „DEPODUB 

DTMLK_CZ051_001“ s využitím metody BIM - Centrální depozitář pro Liberecký kraj“ 

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/32/2021, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 52 - 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností TECHNICO Opava s.r.o., 

se sídlem Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO 25849204, jehož předmětem je změna 

termínu pro předání informačního modelu studie stavby 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1970/22/RK 

Majetkoprávní operace – vzdání se předkupního práva, zákazu zcizení a výhrady 

zpětného převodu koupě k pozemku v k. ú. Liberec (DD Františkov) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výmazem předkupního práva, zákazu zcizení a výhrady zpětného převodu - zřízených 

ve prospěch Libereckého kraje k p. p. č. 4571/43 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

na které se nachází stavba bez čp/če, garáž (LV 14533), nacházející se v katastrálním území 

Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit zrušení předkupního práva a výhrady zpětné koupě k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

b) zaslat originál výpisu z usnesení o schválení zrušení předkupního práva, zákazu zcizení 

a výhrady zpětné koupě vlastníku pozemku. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1971/22/RK 

Poskytnutí účelové dotace a návratné finanční výpomoci společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. na financování projektu „Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zněním smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/3545/2022, uzavírané 

mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, 

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 

Liberec, IČO 48267210, do výše 8.394.000 Kč, týkající se spolufinancování aktivit 

partnera projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, 

3) s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR 

– Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV  

– Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, do výše 8.000.000 Kč, týkající  

se předfinancování aktivit partnera projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 53 - 

4) se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3546/2022, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 

Liberec, IČO 48267210, 

5) se zněním smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého 

kraje č. OLP/3547/2022, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR  

– Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – 

Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1) k rozhodnutí poskytnutí účelové dotace a návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Libereckého kraje společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 

Termín: 29. 11. 2022 

2) ke schválení smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/3545/2022, smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3546/2022 a smlouvu 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3547/2022 

uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1972/22/RK 

ZR–RO č. 374/22 - úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži Vesnice roku 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 374/22, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 1.000.000 Kč 

a zavedením specifického ukazatele: 

      a) Bílý Kostel nad Nisou - Pumptrack s částkou 200.000 Kč, 

      b) Dětské hřiště ve Fibichově ulici - Stráž p.R. s částkou 200.000 Kč, 

      c) Vybudování nové přístupové cesty k hrobovým místům na hřbitově Heřmanice 

s částkou 100.000 Kč, 

      d) Zázemí multimediálního sálu při ZŠ Poniklá s částkou 500.000 Kč, 

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) obci Bílý Kostel nad Nisou, č. p. 206, 463 31 Bílý Kostel nad Nisou, IČ: 00672106, 

na projekt „Bílý Kostel nad Nisou - Pumptrack“ do výše 200.000 Kč, 

      b) městu Stráž pod Ralskem, Revoluční č. p.164, 471 27 Stráž pod Ralskem, 

IČ: 00260967, na projekt „Dětské hřiště ve Fibichově ulici“ do výše 200.000 Kč, 

      c) obci Heřmanice, č. p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068, na projekt „Vybudování 

nové přístupové cesty k hrobovým místům na hřbitově“ do výše 100.000 Kč, 

      d) obci Poniklá, č. p. 65, 512 42 Poniklá, IČ: 00276006, na projekt „Zázemí 

multimediálního sálu při ZŠ Poniklá“ do výše 500.000 Kč, 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 54 - 

      a) č. OLP/4600/2022 na projekt „Bílý Kostel nad Nisou - Pumptrack“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a obcí Bílý Kostel nad Nisou, č.p. 206, 463 31 Bílý Kostel 

nad Nisou, IČ: 00672106, 

      b) č. OLP/4601/2022 na projekt „Dětské hřiště ve Fibichově ulici“ uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a městem Stráž pod Ralskem, Revoluční č. p. 164, 471 27 

Stráž pod Ralskem, IČ: 00260967, 

      c) č. OLP/4602/2022 na projekt „Vybudování nové přístupové cesty k hrobovým 

místům na hřbitově“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Heřmanice, č. p. 2, 

464 01 Heřmanice, IČ: 00672068, 

      d) č. OLP/4604/2022 na projekt „Zázemí multimediálního sálu při ZŠ Poniklá“, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Poniklá, č. p. 65, 512 42 Poniklá, 

IČ: 00276006 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál ke schválení a k rozhodnutí. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1973/22/RK 

RO č. 377/22 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace společnosti ADRA, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 377/22, kterým se upravuje specifický ukazatel v kapitole 917 02  

– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 

ukazatele „Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje“ o částku 10.000 Kč a zavedení 

specifického ukazatele „Společenské setkání NNO a partnerů“ s částkou 10.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli společnosti ADRA, o.p.s., 

se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122, na projekt „Společenské 

setkání NNO a partnerů“ do výše 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/4595/2022 na projekt „Společenské setkání NNO a partnerů“, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a příjemcem ADRA, o.p.s., se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 

Praha 5, IČ: 613881 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, 

územního plánování a rozvoje venkova smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/4595/2022, 

k podpisu, 

Termín: 31. 12. 2022 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 377/22 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 55 - 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1974/22/RK 

RO č. 391/22; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 391/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji IV“ v úhrnné výši 5.360.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

IV“ v úhrnné výši 180.000 Kč na základě vyřazení jedné již schválené žádosti na vlastní 

žádost příjemce 

b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 5.180.000 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“, 

c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji IV“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 5.360.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 

923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

v úhrnné výši 5.360.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 562 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 563 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 56 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 564 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 565 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 567 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 568 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 57 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 570 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 574 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 575 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 576 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 58 - 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 577 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 579 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 580 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 581 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 59 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 582 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 583 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 584 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 60 - 

Registrační číslo žadatele 585 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 586 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 588 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 589 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 61 - 

 

Registrační číslo žadatele 590 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 591 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 592 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 593 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 62 - 

 

Registrační číslo žadatele 594 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 596 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 597 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 600 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 63 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 602 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 605 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 606 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 607 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  14.11.2024 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 64 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným 

žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného 

programu: 

Reg. 

číslo 
Jméno žadatele 

Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

561 doplnění žádosti nebylo správné nebo úplné 

566 žadatel v místě realizace trvale nebydlí 

569 žadatel není vlastníkem nebo spoluvlastníkem 

nemovitosti 

571 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

572 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

573 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

578 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

587 původní kotel nebyl hlavním zdrojem 

595 původní kotel nebyl hlavním zdrojem 

599 žadatel není vlastníkem nebo spoluvlastníkem 

nemovitosti 

601 stávající otopné zařízení napojené na otopnou 

soustavu není kotel na tuhá paliva 

603 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

604 žadatel není vlastníkem nebo spoluvlastníkem 

nemovitosti 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 31. 01. 2023 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 65 - 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č. 391/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1975/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) u projektu „Regionální stálá konference 

Libereckého kraje IV“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Regionální stálá konference 

Libereckého kraje IV“, vydaným dne 24. 10. 2022 Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1 – Staré město, IČO 66002222, 

jehož nedílnou součástí jsou Podmínky realizace projektu, u kterých se mění v části II odst. 2 

v poznámce pod čarou č. 2 a 3 pořadí jednotlivých písmen z důvodu novelizace zákona 

č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech dle § 44 odst. 2. 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu 

v souladu s Rozhodnutím a podepsat aktualizované Podmínky realizace projektu v systému 

ISKP14+. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1976/22/RK 

Zahájení VZMR „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský nábytek, zařízení a vybavení 

(Záchrana pokladů z depozitářů) - II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek 

- dílenský nábytek, zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů) - II“ v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Miklík Zbyněk, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 66 - 

náhradník: Mgr. Anna Dařbujanová, kurátorka Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Jäger Stanislav, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Féna Martin, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. Brož René, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/3680/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1977/22/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT vybavení pro InfoPOINT Ukrajina“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT vybavení pro InfoPOINT Ukrajina“, 

v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

a to účastníku C Servis Liberec, s.r.o., IČO: 25022148, se sídlem nám. Poštovní 24/7, Liberec 

VI-Rochlice, 460 06 Liberec, za nabídkovou cenu 77.100 Kč bez DPH, 93.291 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

závazný návrh kupní mlouvy č. OLP/4645/2022 mezi Libereckým krajem a společností 

C Servis Liberec, s.r.o., IČO: 25022148, se sídlem nám. Poštovní 24/7, Liberec VI-Rochlice, 

460 06 Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1978/22/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup nábytku a vybavení InfoPOINT 

Ukrajina“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup nábytku a vybavení InfoPOINT Ukrajina“, 

a to účastníku B2B Partner s.r.o., IČO: 27830306, se sídlem Plzeňská 3070, 700 30 Ostrava  

- Zábřeh, za nabídkovou cenu 28.070 Kč bez DPH, 33.964,70 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

      1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání 

veřejných zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou 

přímého zadání v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

článku 11, odst. 11.4, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 67 - 

      2) kupní smlouvu č. OLP/4762/2022 mezi Libereckým krajem a společností B2B 

Partner s.r.o., IČO: 27830306, se sídlem Plzeňská 3070, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1979/22/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Nákup notebooků II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Netfox s r.o., se sídlem Koněvova 65/2755, 130 00 Praha 3,  

IČO: 27574032, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

2. o vyloučení účastníka COTREX PC s r.o., se sídlem Rýnovická 4, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 00525154, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje 

zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková 

cena), 

3. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup notebooků II“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

a to účastníka Microshop s. r. o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO: 26165031, za nabídkovou cenu 1.587.600 Kč bez DPH, tj. 1.920.996 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4100/2022 mezi Libereckým krajem a společností Microshop s. r. o., 

se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO: 26165031 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1980/22/RK 

RO č. 394/22 – nákup 50 ks batohů s vybavením pro zásahy při lesních požárech pro 

vybrané jednotky sboru dobrovolných hasičů Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 394/22, kterým se v kapitole 931 01 Krizový fond, odbor kancelář 

hejtmana, snižuje specifický ukazatel Nespecifikované rezervy krizového fondu, o částku 

1.132.535,80 Kč a současně se navyšují výdaje na nově zřízeném specifickém ukazateli Nákup 

50 ks batohů obcím pro JSDHO LK, o částku 1.132.535,80 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 394/22 

jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 11. 2022 

 

 - 68 - 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1981/22/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 75/2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Martina Půty v termínu 30. 11. - 1. 12. 2022 do Bruselu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 18. 11. 2022 

Zapsala Jitka Machálková 


